50 – São Paulo, 67 (188) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sábado, 1º de outubro de 2022

SME/COGEP (071342697), no uso da competência a mim
delegada pelo artigo 1º, I, da Portaria SME nº 5.318, de 24 de
agosto de 2020, alterada pela Portaria 2.661, de 26 de abril
de 2022, e com fundamento nos artigos 19 e 27, §2º da Lei
nº 14.660/07, INDEFIRO o pedido de desligamento da Jornada
Especial Integral de Formação - JEIF formulado por Fernanda
Ferraz Fernandes, reg. func. 820.738.1/1.

DESPACHO DO CHEFE DE GABINETE

SME
6016.2022/0100627-0 - 6016.2022/0070997-9 - Gestão de

Pessoas: Aposentadoria - Interessada: Adriana Paterni Chaves
- RF 691.725.9/1. Assunto: Apuração de débito. Ressarcimento
ao Erário. I – À vista dos elementos que instruem o presen-
te (6016.2022/0070997-9), notadamente os esclarecimentos
contidos no relatório circunstanciado (069257814) e o parecer
da Assessoria Jurídica desta Pasta (071209744), com fulcro
na competência a mim delegada pelo artigo 1º, XIII, da Por-
taria SME nº 5.318, de 24 de agosto de 2020, RECONHEÇO
a irrepetibilidade do débito indicado nestes autos, devendo,
após adotadas as medidas de praxe, o feito ser arquivado - II
– DETERMINO, ainda, a abertura de procedimento de apuração
preliminar para apuração de eventuais responsabilidades fun-
cionais, nos termos do disposto no artigo 9º, § 2º do Decreto
48.138/2007.

DESPACHO DO CHEFE DE GABINETE

SME
6016.2022/0100627-0 - 6016.2022/0101932-1 - Saúde do

servidor: Retificação, alteração e registro de licença médica -
Interessado: Maria Cristina Lamberti, reg. func. 772.858.1/2.
Assunto: Licença Parental de Longa Duração - Pela compe-
tência a mim delegada pelo artigo 1º, inciso IX, da Portaria
nº 5318/2020 e à vista de toda a instrução deste expediente
(6016.2022/0101932-1), em especial as manifestações de
COGEP (071205681) e da Assessoria Jurídica (071282835)
que adoto, DEFIRO o pedido formulado pela servidora Maria
Cristina Lamberti, reg. func. 772.858.1/2, vínculo 2, concedendo
licença guarda de menor por 179 dias a partir de 09/09/2022,
nos termos do artigo 2º do Decreto Municipal nº 58.091/2018.

 EXONERAÇÃO
EXONERANDO, A PEDIDO, NOS TERMOS DO DECRETO

N.41283/2001 E DO ARTIGO 62, PARÁGRAFO 1, ITEM I, DA LEI
8989/79:

DRE CAMPO LIMPO
PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E MÉDIO CAT 3,

QPE14A
RF 8464685 VÍNCULO: 1 - CATIA TAKEUCHI
EMEF MAURICIO SIMAO
ENQUADRAMENTO: 233431 - E.H.: 162200000240000
A PARTIR DE 05/09/2022
DRE CAPELA DO SOCORRO
PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 3,

QPE15B
RF 7448562 VÍNCULO: 2 - DEBORA ALVES NASCIMEN-

TO
CEU EMEI MARIA APARECIDA COELHO ALVES TEIXEIRA
ENQUADRAMENTO: 233422 - E.H.: 162300001010300
A PARTIR DE 14/09/2022
DRE IPIRANGA
PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 3,

QPE18C
RF 6907598 VÍNCULO: 4 - JANAINA HELENA FERREIRA

UEHBE
EMEI DONA ANA ROSA DE ARAUJO
ENQUADRAMENTO: 233422 - E.H.: 162600000660000
A PARTIR DE 20/09/2022
DRE JAÇANÃ/TREMEMBÉ
AUXILIAR TÉCNICO DE EDUCAÇÃO CAT 1, QPE04B
RF 8170924 VÍNCULO: 1 - CAROLINE RIBEIRO DA

COSTA
EMEI MARGARETH DE FATIMA MARQUES DE AZEVEDO
ENQUADRAMENTO: 236018 - E.H.: 162800000230000
A PARTIR DE 27/09/2022
AUXILIAR TÉCNICO DE EDUCAÇÃO CAT 1, QPE03A
RF 8967415 VÍNCULO: 1 - ELIZANGELA APARECIDA

CARDOZO
EMEFM PROFESSOR DERVILLE ALLEGRETTI
ENQUADRAMENTO: 236018 - E.H.: 162800000530000
A PARTIR DE 22/09/2022
DRE SÃO MATEUS
PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 3,

QPE15B
RF 8099430 VÍNCULO: 1 - CASSIA CASTILHO AVILA

MARTINS
EMEF HERALDO BARBUY
ENQUADRAMENTO: 233422 - E.H.: 163200000970000
A PARTIR DE 19/09/2022
AUXILIAR TÉCNICO DE EDUCAÇÃO CAT 1, QPE03A
RF 8815577 VÍNCULO: 2 - THAINA SOARES PAES CLA-

RO
CEU EMEF ALTO ALEGRE
ENQUADRAMENTO: 236018 - E.H.: 163200001340200
A PARTIR DE 21/09/2022
DRE SÃO MIGUEL
PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 3,

QPE14B
RF 7940238 VÍNCULO: 2 - ANA CLAUDIA VOLPI RAMOS

OLIVEIRA
EMEF PEDRO TEIXEIRA
ENQUADRAMENTO: 233422 - E.H.: 163300000490000
A PARTIR DE 22/09/2022
EXONERANDO, A PEDIDO, NOS TERMOS DO DECRETO

N.41283/2001 E DO ARTIGO 62, PARÁGRAFO 1, ITEM I, DA
LEI 8989/79, PARA EXERCER OUTRO CARGO MUNICIPAL:

AUXILIAR TÉCNICO DE EDUCAÇÃO CAT 1, QPE04B
RF 8034699 VÍNCULO 1 - MARY CORREA TINTINO
CEI PARQUE NOVA SANTO AMARO
ENQUADRAMENTO: 236018 - EH: 162200001100000
A PARTIR DE 23/09/2022
AUXILIAR TÉCNICO DE EDUCAÇÃO CAT 1, QPE04A
RF 8138044 VÍNCULO 2 - SILVIA CASTELAM ZILLIG
EMEI ASSIS CHATEAUBRIAND
ENQUADRAMENTO: 236018 - EH: 162200000110000
A PARTIR DE 26/09/2022
AUXILIAR TÉCNICO DE EDUCAÇÃO CAT 1, QPE06C
RF 7786085 VÍNCULO 1 - MAURA ALVES DE OLIVEIRA

SILVA
CEI CORONEL GERALDO DE ARRUDA PENTEADO
ENQUADRAMENTO: 236018 - EH: 162300000030000
A PARTIR DE 26/09/2022
PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E MÉDIO CAT 3,

QPE16B
RF 8094705 VÍNCULO 1 - IVONE PACHECO
EMEF PROFESSOR FLORESTAN FERNANDES
ENQUADRAMENTO: 233431 - EH: 162300000050000
A PARTIR DE 26/09/2022
AUXILIAR TÉCNICO DE EDUCAÇÃO CAT 1, QPE03A
RF 8862656 VÍNCULO 1 - RODRIGO GARCIA SALLES

CAMARGO
CEU EMEI PROFESSOR MILTON SANTOS
ENQUADRAMENTO: 236018 - EH: 162300001000300
A PARTIR DE 16/09/2022

7812761 1 CELSO VENTER PEREIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
DE GESTÃO

7934351 1 ANA PAULA POMPEU CITRAN-
GULO DOS SANTOS

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
DE GESTÃO

7993854 1 ANA MARIA RAU ASSISTENTE DE SUPORTE
OPERACIONAL

 FÉRIAS DEFERIDAS
RF Nome Cargo Exercicio Qtd A partir de
5019036/3 MARIA AUXILIADORA

SALVADOR
COORDENADOR V 2022 15 17/10/2022

5195829/2 IVO NEVES FILHO ENCARREGADO DE
EQUIPE

2021 10 17/10/2022

6363296/1 MARLENE DA CRUZ
VICENTE

SUPERVISOR 2022 10 17/10/2022

7407173/1 NORBERTO DA SILVA
CHAGAS

ENCARREGADO DE
EQUIPE

2022 30 20/10/2022

8545219/2 DIEGO MACEDO DE
LUNAS

SUPERVISOR TECNICO II 2021 15 03/10/2022

 CULTURA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS

 SUPERVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

 APOSENTADORIAS
(Deferidas, dos servidores abaixo:
Voluntária, por tempo de contribuição, com proventos inte-

grais: nos termos do artigo 3º da EC nº 47/05, c/c o artigo 30 da
LOM com redação dada pelo artigo 2º da ELOM nº 41/2021 c/c
com o artigo 3º da EC nº 103/2019.
610.939.0/2 REGINA HELENA LIMA MONTEIROproc. SEI.
6025.2022/0022445-1, Título Nº035/2022 - SMC, Analista de
Informações Cultura e Desporto (NQ) - Nível II - Padrão: QDHS9
- Cat.: 4 - Categoria: Efetivo.
644.657.4/1 SUELI DOS SANTOS WILLIAMSONproc. SEI.
6025.2022/0022352-8, Título Nº030/2022 - SMC, Assistente
Administrativo de Gestão - Nível II- Padrão: QM10 - Cat.: 10 -
Categoria: Efetivo.

Voluntária, por idade e tempo de contribuição, artigo
29, inciso II, das Disposições Gerais Transitórias da L.O.M.,
com redação dada pelo artigo 2º da Emenda ELOM nº 41
de 18/11/2021, c/c caput e § §2° e 3° do artigo 20 da EC n°
103/2019, regulamentada pelo artigo 13 do Decreto Municipal
n° 61.150 de 18/03/2022.
642.398.1/1  VAGNER LUCIANO DE MELOproc. SEI. 6025.2022/0022516-4, Título Nº036/2022

- SMC, Assistente Administrativo de Gestão - Nível II- Padrão: QM13 - Cat.: 3 - Cate-
goria: Efetivo.

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE
17/09/2022 – PÁGINA 42.

HOMOLOGAÇÃO NTF Nº 22069

COMUNICADO Nº 724, DE 16 DE SETEMBRO
DE 2022.

CURSO: “A EDUCAÇÃO EM DIREITOS HUMA-
NOS E AS QUESTÕES SOCIAIS

DA ATUALIDADE”
LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
CRONOGRAMA:
POLO 5
TURMA 11 (DRE FB); TURMA 12 (DRE JT); TURMA 13 (DRE

PJ)
DIAS: 07/10 E 04/11 - DAS 10H ÀS 12H
LOCAL: TEATRO CEU FREGUESIA DO Ó - RUA JACUTIBA,

167 – PARQUE SÃO LUIS.

 RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE
19/07/2022 – PÁGINA 30.

HOMOLOGAÇÃO NTF Nº 22150

COMUNICADO Nº 545, DE 18 DE JULHO DE
2022.

CURSO: “ENSINO E PRÁTICA DO JOGO DE GO
– TABULEIRO 13X13”.

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
CRONOGRAMA: PERÍODOS DE REALIZAÇÃO:
DRE CS - TURMA 1: 17/08 A 02/09/2022
DRE G - TURMA 2: 02/08 A 23/08/2022
DRE IQ - TURMA 3: 08/11 A 29/11/2022
DRE PE - TURMA 4: 05/09 A 26/09/2022
DRE SM - TURMA 5: 04/10 A 20/10/2022.

 COMUNICADO Nº 783, DE 30 DE SETEMBRO
DE 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFORME O QUE LHE REPRE-
SENTOU A COORDENADORA DOS CENTROS EDUCACIONAIS
UNIFICADOS, COMUNICA A REALIZAÇÃO DO “ SEMINÁRIO:
EDUCAÇÃO FÍSICA ESCOLAR PARA ESTUDANTES COM
TRANSTORNO DO ESPECTRO DO AUTISMO (TEA)”.

AS ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DO EVENTO ESTÃO NO
PORTAL DA SME:

https://bit.ly/propostasformativas
PÚBLICO-ALVO: ANAL. DE INF. CULT. E DESP. - ED. FÍSICA,

COORD. ESPORTES E LAZER, PROF. E.F. II E MÉDIO – EDUCAÇÃO
FÍSICA.

CARGA HORÁRIA TOTAL: 8 HORAS A DISTÂNCIA.
CRONOGRAMA: PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 11/10 A

15/10/2022.
DIAS 11/10 E 13/10 – DAS 19H30 ÀS 21H30;
DIA 15/10 – DAS 9H ÀS 13H
AMBIENTE VIRTUAL DE APRENDIZAGEM: PLATAFORMA

ZOOM
TOTAL DE VAGAS: 100 VAGAS. QUANTIDADE DE TURMAS:

1.
INSCRIÇÕES: A PARTIR DA PUBLICAÇÃO ATÉ O TÉRMINO

DAS VAGAS, PELO LINK:
https://forms.gle/bYru2b9oCH1USEnJ6
SERÃO VALIDADAS PELA ORDEM DE CADASTRO NO LINK,

CONSIDERANDO AS ESPECIFICAÇÕES DO PÚBLICO-ALVO.
CERTIFICAÇÃO: CONCEITO P OU S PELA PARTICIPAÇÃO E

ENVOLVIMENTO E 100% DE FREQUÊNCIA.
REGENTE: ANDRÉ LISANDRO SCHLIEMANN.
ÁREA PROMOTORA: COCEU.
CURSO HOMOLOGADO SOB O NÚMERO 22267.

 DESPACHO DO CHEFE DE GABINETE

SME
6016.2022/0100627-0 - Comunicações Administrativas:

Memorando. Interessado: Fernanda Ferraz Fernandes, reg.
func. 820.738.1/1 - Assunto: Solicitação de desligamento de
jornada – JEIF. À vista dos elementos que instruem o presente
(6016.2022/0100627-0), notadamente da manifestação de

Nos termos § 3º do artigo 25 e artigos 43 e 44 da Lei nº
17.721/2021, fixação de proventos, pensões ou legados, aos
quais se aplicam a garantia da paridade na carreira de:

Assistente de Suporte Operacional:
Fixação de Proventos a partir de 01/10/2022

Registro Vinc. Nome Símbolo
5427363 1 EDVALDO SOUSA DOS SANTOS QBA
5438403 1 JOAQUIM GOMES DOS SANTOS QBA

 CAPELA DO SOCORRO
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 QUADRO DOS AGENTES VISTORES - QAV
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 14 da

Lei nº 16.417/16:
Com fundamento no Decreto nº 57.236 de 22 de Agosto

de 2016, tendo sido atendido o critério da legislação vigente,
PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7245718/1  RUY MARQUES SANTOS NIVEL II  3 QAV8 27/09/2022

 VILA MARIANA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 OMISSÃO DE PUBLICAÇÃO - INDENIZAÇÃO DE
FÉRIAS

DEFIRO o pagamento de férias dos servidores abaixo, nos
termos da O.N. n°. 002/94 – SMA de 21/07/94, com as altera-
ções do Despacho Normativo n.º 002/SMG-G/2006 e da O.N.
001/SMG-G/2006:

RF: 137.873.2/1 OTÁVIO EIJI HOSOKAWA, processo
6059.2021/0009209-5, relativo aos exercícios de 2005 30 (trin-
ta) dias e 2021 30 (trinta) dias, acrescidos de 1/3.

 DESPACHO DO SUBPREFEITO
Aposentaria Deferida, do(a) servidor(a) abaixo:
Nos termos do artigo 3º, da EC nº 47/05, c/c o artigo 30 da

LOM com redação dada pelo artigo 2º da ELOM nº 41/2021 c/c
com o artigo 3º da EC nº 103/2019 – Aposentadoria Voluntária,
por tempo de contribuição, com proventos integrais

Joana de Oliveira, R.F. 650.274.1/1, Processo nº
6059.2022/0008689-5, Título de Aposentadoria nº 004/2022/
SUB-VM, Cargo/Função: Assistente de Suporte Operacional –
Nível II, Categoria / Referência: 6, Padrão: QB 11, Efetivo.

Observação: O aposentado(a) acima relacionado(a) de-
verá comparecer, a partir do 3º dia útil após esta publicação,
em sua Unidade de Recursos Humanos, para esclarecimentos
referentes ao PIS/PASEP, com os seguintes documentos: RG e
demonstrativo de pagamento.

 HORAS SUPLEMENTARES DE TRABALHO
DESPACHO DO SUBPREFEITO))
Face o disposto no Capítulo VIII da Lei 17.722/2021,

respeitando os limites legais do Decreto Municipal
42.551/2002, bem como a delegação e os limites da
Portaria 43/SMSP/2018 e diante das justificativas apre-
sentadas pelas chefias, convocamos os servidores abaixo
relacionados para prestação de Horas Suplementares de
Trabalho para o período de: 01/10/2022 a 31/10/2022.
RF Vinc. Nome Cargo/Função
4731140 3 FLAVIO ROBERTO DE BORGEA

DE CARVALHO
ASSISTENTE DE SUPORTE
OPERACIONAL

5311217 1 LUCIA MARIA TERESA DE JESUS ASSISTENTE DE SUPORTE
OPERACIONAL

5311802 2 BENEDITA ROZIENE SA SANTOS ASSISTENTE DE SUPORTE
OPERACIONAL

5459061 1 VALDIR ALVES DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
DE GESTÃO

5725593 2 CELSO VITOR DA COSTA ASSISTENTE DE SUPORTE
OPERACIONAL

5765528 2 BERENICE ALVES SOUSA ASSISTENTE DE SUPORTE
OPERACIONAL

5924847 2 LUIZ FERREIRA DE SOUZA ASSISTENTE DE SUPORTE
OPERACIONAL

6034047 1 ADRIANA CORTES OLIANI ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
DE GESTÃO

6034543 1 HEBE MOREIRA DE BRITTO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
DE GESTÃO

6244483 1 NILSON DONIZETTI PEREIRA ASSISTENTE DE SUPORTE
OPERACIONAL

6263364 1 SILNEIA TADEU FERREIRA DOS
SANTOS

ASSISTENTE DE SUPORTE
OPERACIONAL

6294961 2 EDULA MOURA DE PAULA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
DE GESTÃO

6312926 1 NADIA BEATRIZ SANTOS DE
OLIVEIRA FREIRE

ASSISTENTE DE SUPORTE
OPERACIONAL

6335454 1 MARCIA DANTAS DE LIMA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
DE GESTÃO

6336345 1 EMERSON COSMO CAMPANHA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
DE GESTÃO

6420729 1 NIVALDO FERNANDES ASSISTENTE DE SUPORTE
OPERACIONAL

6444555 1 CRISPIM DE OLIVEIRA GOMES ASSISTENTE DE SUPORTE
OPERACIONAL

6444717 1 EDILSON DE JESUS ASSISTENTE DE SUPORTE
OPERACIONAL

6445543 1 ANA MARIA DANIEL ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
DE GESTÃO

6448704 1 JOSE CARLOS BALBINO ASSISTENTE DE SUPORTE
OPERACIONAL

6452281 1 PEDRO BATISTA SANTOS ASSISTENTE DE SUPORTE
OPERACIONAL

6507824 1 MAURICIO DIAS DE SOUZA ASSISTENTE DE SUPORTE
OPERACIONAL

6511601 2 EWERTON JOSÉ SANTOS
CALUMBI

ASSISTENTE DE SUPORTE
OPERACIONAL

6513841 1 MARLI ASSUNÇÃO HIPÓLITO
SILVA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
DE GESTÃO

6514685 1 DANIEL DE MENEZES ASSISTENTE DE SUPORTE
OPERACIONAL

6536701 1 CLAUDINEI APARECIDO DE LIMA ASSISTENTE DE SUPORTE
OPERACIONAL

6987508 1 ANDERSON LOURENÇO AB-
DALLA DE ALMEIDA

ASSISTENTE DE SUPORTE
OPERACIONAL

7190514 2 ROBERTA CRISTINA DA SILVA ASSISTENTE DE SUPORTE
OPERACIONAL

7326254 1 KATIA MIDORI NAGAMINE
ARAKAKI

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
DE GESTÃO

7329792 1 RENATA DEMETRIO DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
DE GESTÃO

7329822 1 PAULA FERREIRA MONTORO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
DE GESTÃO

7371501 1 GISELA DEL PUERTO J. D.
CORREIA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
DE GESTÃO

7417446 1 MARIA ALICE GONCALVES
COSTA

ASSISTENTE DE SUPORTE
OPERACIONAL

7429029 1 DURVAL MISCHIATTI JUNIOR ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
DE GESTÃO

7456549 1 JOÃO CARLOS DO SACRAMENTO ASSISTENTE DE SUPORTE
OPERACIONAL

DOMINGO
José Donizetti Corregliano
733.337.4
24
SEGUNDA
José Donizetti Corregliano
733.337.4
25
TERÇA
José Donizetti Corregliano
733.337.4
26
QUARTA
José Donizetti Corregliano
733.337.4
27
QUINTA
José Donizetti Corregliano
733.337.4
28
SEXTA
José Donizetti Corregliano
733.337.4
29
SABADO
José Donizetti Corregliano
733.337.4
30
DOMINGO
José Donizetti Corregliano
733.337.4
31
SEGUNDA
José Donizetti Corregliano
733.337.4

 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 APOSENTADORIA
Deferida, dos servidores abaixo:
Aposentadoria voluntária, por tempo de contribuição, com

proventos integrais, nos termos do artigo 3º da Emenda Consti-
tucional n° 47/2005, c/c o artigo 30 da LOM com redação dada
pelo artigo 2º da ELOM nº 41/2021 c/c com o artigo 3º da EC
nº103/2019 621.427.4/1 DÉCIO ALVES DE CAMPOS, pro-
cesso SEI nº 6051.2022/0002464-0, Título nº 011/2022/SUB-PJ,
Assistente de Suporte Operacional Nível II Categoria 6, QB-11,
Efetivo, SMSUB/SUB-PJ.

630.449.4/1 DORALICE MARIA BERNARDINO, proces-
so SEI nº 6051.2022/0002466-7, Título nº 012/2022/SUB-PJ,
Assistente de Suporte Operacional Nível II Categoria 6, QB-11,
Efetivo, SMSUB/SUB-PJ.

641.918.6/1 JOSÉ GERALDO FERREIRA, processo SEI nº
6051.2022/0002354-7, Título nº 010/2022/SUB-PJ, Assistente
de Suporte Operacional Nível II Categoria 5, QB-10, Efetivo,
SMSUB/SUB-PJ.

Observação:
1. O aposentado acima deverá comparecer, a partir do 3º

dia útil após esta publicação em sua Unidade de Recursos Hu-
manos, para esclarecimentos referentes ao PIS/PASEP, com os
seguintes documentos: RG, demonstrativo de pagamento, cópia
do DOC com a publicação da aposentadoria.

 APOSENTADORIA
Deferida, dos servidores abaixo:
Aposentadoria voluntária, por tempo de contribuição, com

proventos integrais, nos termos do artigo 3º da Emenda Consti-
tucional n° 47/2005, c/c o artigo 30 da LOM com redação dada
pelo artigo 2º da ELOM nº 41/2021 c/c com o artigo 3º da EC
nº103/2019 621.427.4/1 DÉCIO ALVES DE CAMPOS, pro-
cesso SEI nº 6051.2022/0002464-0, Título nº 011/2022/SUB-PJ,
Assistente de Suporte Operacional Nível II Categoria 6, QB-11,
Efetivo, SMSUB/SUB-PJ.

630.449.4/1 DORALICE MARIA BERNARDINO, proces-
so SEI nº 6051.2022/0002466-7, Título nº 012/2022/SUB-PJ,
Assistente de Suporte Operacional Nível II Categoria 6, QB-11,
Efetivo, SMSUB/SUB-PJ.

641.918.6/1 JOSÉ GERALDO FERREIRA, processo SEI nº
6051.2022/0002354-7, Título nº 010/2022/SUB-PJ, Assistente
de Suporte Operacional Nível II Categoria 5, QB-10, Efetivo,
SMSUB/SUB-PJ.

Observação:
1. O aposentado acima deverá comparecer, a partir do 3º

dia útil após esta publicação em sua Unidade de Recursos Hu-
manos, para esclarecimentos referentes ao PIS/PASEP, com os
seguintes documentos: RG, demonstrativo de pagamento, cópia
do DOC com a publicação da aposentadoria.

 SÃO MIGUEL
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 DESPACHO DO SUBPREFEITO
APOSENTADORIA - DEFERIDA, do servidor abaixo:
Aposentadoria Voluntária, por Tempo de Contribuição, com

Proventos Integrais, nos termos do Artigo 3º da EC nº. 47/05, c/c
o Artigo 30 da LOM com redação dada pelo Artigo 2º da ELOM
nº. 41/2021 c/c o Artigo 3º da EC nº. 103/2019.

653.668.9/1 – MARIA ENY ADRIANO, Processo
6055.2022/0002597-5, Título de Aposentadoria nº. 011/2022/
SUB-MP, Assistente de Suporte Operacional N II, QB-11, Cat.6,
Efetivo - SUB-MP.

Observação:
Os(as) Aposentados(as) acima relacionados(as) deverá

comparecer, a partir do 3º dia útil após esta publicação, em
sua Unidade de Recursos Humanos, para esclarecimentos e re-
tirar cópia do DOC com a publicação da Aposentadoria, com os
seguintes documentos: RG/CPF e Demonstrativo de Pagamento.

APOSENTADORIA – DESISTÊNCIA
Tendo em vista a Desistência  expressa pelo(s)

requerente(s), resta o presente prejudicado em sua tramitação
conforme abaixo:
Proc. Sei R.F.: Nome Cargo
6055.2022/0002549-5 566.002.5/2 Jorge Lopes Assist.Sup.Operacional N II - QB-10 Cat.5-Efet.

Retificação da publicação DOC 02/08/2022 - pág. 35
Leia-se como segue e não como constou:
Tendo em vista a Desistência  expressa pelo(s)

requerente(s), resta o presente prejudicado em sua tramitação
conforme abaixo:
Proc. Sei R.F.: Nome Cargo
6055.2022/0001781-6 566.002.5/2 Jorge Lopes Assist.Sup.Operacional N II - QB-09 Cat.4-Efet.

 QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL MÉDIO E
BÁSICO – QMB

Opções formalizadas nos termos do § 4º do artigo 25 da
Lei nº 17.721/2021:

FIXAÇÃO DE PROVENTOS NÍVEL MÉDIO E BÁSICO DOS
ADMITIDOS – APOSENTADOS, PENSIONISTAS OU LEGATÁRIOS,
COM GARANTIA DA PARIDADE CONSTITUCIONAL.

		2022-10-01T05:03:19-0300